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KẾ HOẠCH 
ĐỐI THOẠI HỌC SINH LẦN 2 NĂM HỌC 2020 – 2021 

 
Thực hiện kế hoạch năm học 2020 - 2021 của Trường THPT Nguyễn Hữu Huân, 

đồng thời thực hiện Quy chế dân chủ trong trường học theo quy định của Bộ Giáo dục 
và Đào tạo, Nhà trường xây dựng kế hoạch tổ chức đối thoại trực tiếp giữa Lãnh đạo 
nhà trường với học sinh như sau: 

1. Mục đích, yêu cầu: 
- Nắm bắt tư tưởng, vướng mắc, khó khăn và những đề xuất của học sinh trong học tập, 
rèn luyện, sinh hoạt, từ đó có biện pháp thích hợp để giải quyết trong phạm vi quyền 
hạn và trách nhiệm, nhằm tạo điều kiện cho học sinh học tập tốt, rèn luyện tốt, góp 
phần nâng cao chất lượng dạy và học. 
- Trao đổi thông tin hai chiều và giải đáp những thắc mắc, kiến nghị của học sinh.  
- Hội nghị phải được chuẩn bị chu đáo, tổ chức nghiêm túc, đạt hiệu quả. 

2. Thời gian, địa điểm, thành phần tham gia: 
- Thời gian: 7g30 ngày 29/03/2021 
- Địa điểm: Hội trường  
- Thành phần tham dự:  

+ Ban Giám hiệu 
+ Trợ lý thanh niên. 
+ Thư ký Hội đồng nhà trường. 
+ Khối trưởng chủ nhiệm. 
+ Tổ trưởng chuyên môn các bộ môn 
+ Đại diện các lớp: Lớp trưởng, Lớp phó Kỷ luật và Bí thư chi đoàn lớp. 

3. Nội dung trao đổi (gợi ý): 
- Thực hiện nội quy, nề nếp, kỷ luật trong học sinh. 
- Nêu những suy nghĩ của học sinh sau thời gian học tập vừa qua tại trường. 
- Những điều tâm đắc nhất của học sinh. 
- Suy nghĩ của học sinh trước những vấn đề mang tính thời sự như: an toàn giao thông, 
an toàn trật tự trường học, chương trình học, công tác kiểm tra – đánh giá, các mối 
quan hệ giữa học sinh với học sinh, thầy cô, cha mẹ. 
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- Những thuận lợi, khó khăn và băn khoăn của học sinh hiện nay về học tập, sinh hoạt, 
rèn luyện, phát triển kỹ năng xã hội,… 
- Các nội dung khác liên quan đến công tác giáo dục, xã hội… 

4. Ban Tổ chức 
Thầy Nguyễn Đức Chính - Hiệu trưởng - Trưởng ban 
Thầy Đỗ Dương Cung -  Phó Hiệu trưởng - Phó ban 
Thầy Phạm Phương Bình -  Phó Hiệu trưởng - Thành viên 
Thầy Huỳnh Đăng Thông -  Trợ lý thanh niên - Thành viên 
Cô Phạm Thị Kiều Khanh - Trợ lý thanh niên - Thành viên 
Cô Trịnh Thị Kim Nguyên - Khối trưởng chủ nhiệm khối 12 - Thành viên 
Cô Nguyễn Thị Ngọc Sương - Khối trưởng chủ nhiệm khối 11 - Thành viên 
Cô Nguyễn Trần Quỳnh Phương - Khối trưởng chủ nhiệm khối 10 – Thành viên 

5. Tổ chức thực hiện 
- Ban Giám hiệu nhà trường xây dựng kế hoạch và chuẩn bị nội dung. 
- Trợ lý thanh niên thực hiện tổ chức buổi đối thoại. 
- Tổ Văn phòng chuẩn bị cơ sở vật chất cho buổi đối thoại. 
- GVCN tổ chức đối thoại vòng 1 với học sinh tại lớp, những vấn đề có thể trao 

đổi giải quyết và giải thích cho học sinh sẽ được GVCN phụ trách thực hiện. 
- Các kiến nghị, ý kiến tồn tại sẽ được ghi biên bản và chuyển về Ban giam hiệu 

để tổ chức đối thoại tại hội trường (nộp biên bản trước ngày 27/3/2021) 
Trên đây là kế hoạch tổ chức Hội nghị đối thoại trực tiếp giữa Lãnh đạo nhà 

trường với học sinh lần 2 của trường THPT Nguyễn Hữu Huân năm học 2020 – 2021. 
Đề nghị giáo viên chủ nhiệm phổ biến, triển khai và tổ chức cho các em học sinh 

tham dự đầy đủ, tích cực và hiệu quả./. 
 
Nơi nhận: 

- Phòng CTTT Sở GDĐT; 
- Các thành viên BTC; 
- Lưu: VT. 

HIỆU TRƯỞNG 
 

Đã ký 
 
 

Nguyễn Đức Chính 
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SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

TRƯỜNG THPT NGUYỄN HỮU HUÂN 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 18 tháng  3  năm 2021 

BIÊN BẢN TỔNG HỢP Ý KIẾN  
ĐỐI THOẠI HỌC SINH LẦN 2 

LỚP:………..……  Họ và tên lớp trưởng:……………...………………………….. 
Thời gian:……………..……….. Địa điểm:……………………………………….. 
Nội dung đóng góp ý kiến: 

1. Về học tập: 
………………………………………………………………………………. 
………………………………………………………………………………. 
………………………………………………………………………………. 
………………………………………………………………………………. 
………………………………………………………………………………. 
………………………………………………………………………………. 
………………………………………………………………………………. 
………………………………………………………………………………. 
………………………………………………………………………………. 

2. Về thực hiện nội quy – xếp loại hạnh kiểm: 
………………………………………………………………………………. 
………………………………………………………………………………. 
………………………………………………………………………………. 
………………………………………………………………………………. 
………………………………………………………………………………. 
………………………………………………………………………………. 
………………………………………………………………………………. 
………………………………………………………………………………. 
………………………………………………………………………………. 
3. Về bán trú: 
………………………………………………………………………………. 
………………………………………………………………………………. 
………………………………………………………………………………. 
………………………………………………………………………………. 
………………………………………………………………………………. 
………………………………………………………………………………. 
………………………………………………………………………………. 
………………………………………………………………………………. 
………………………………………………………………………………. 
4. Về hoạt động Đoàn, phong trào, CLB: 
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………………………………………………………………………………. 
………………………………………………………………………………. 
………………………………………………………………………………. 
………………………………………………………………………………. 
………………………………………………………………………………. 
………………………………………………………………………………. 
………………………………………………………………………………. 
………………………………………………………………………………. 
………………………………………………………………………………. 
5. Về hướng nghiệp – ngoại khóa: 
………………………………………………………………………………. 
………………………………………………………………………………. 
………………………………………………………………………………. 
………………………………………………………………………………. 
………………………………………………………………………………. 
………………………………………………………………………………. 
………………………………………………………………………………. 
………………………………………………………………………………. 
………………………………………………………………………………. 
6. Nội dung khác: 

………………………………………………………………………………. 

………………………………………………………………………………. 

………………………………………………………………………………. 

………………………………………………………………………………. 

………………………………………………………………………………. 

………………………………………………………………………………. 

………………………………………………………………………………. 

………………………………………………………………………………. 

………………………………………………………………………………. 

 
Giáo viên chủ nhiệm 

 


